
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                             21η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                               την 11.04.2023 

                   (Αριθμ. πρωτ.: 27804/11.04.2023) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο, σήμερα την 11η Απριλίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 09.00 π.μ., ύστερα από την υπ’ 

αριθμ. 27093/07.04.2023 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η 

οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 07.04.2023. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                            «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

5. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ – ΨΥΛΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Δ.Σ.          Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

 ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.             Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                        «      « 

3. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                         «      « 

4. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

   ΑΠΟΦΑΣΗ –115–  

  Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση  

7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για την αποδοχή χρηματοδότησης 

ύψους 18.700,00 € από το πρόγραμμα «Φιλόδημος ΙΙ», τη συμμετοχή στο πρόγραμμα 

επιχορήγησης Δήμων στον Άξονα Προτεραιότητας «Κοινωνικές και πολιτιστικές υποδομές και 

δραστηριότητες των δήμων» με τίτλο: «Προμήθεια εμβολίων και λοιπών φαρμακευτικών ουσιών 

για τον εμβολιασμό ζώων συντροφιάς και την άμεση περίθαλψή τους σε περίπτωση 

δηλητηριάσεων, σύμφωνα με τις υποχρεώσεις των Δήμων που απορρέουν από το  ν. 4830/2021» 

και δέσμευση για αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου. 

ΑΔΑ: ΨΩ96ΩΕΒ-Ζ9Κ



 

 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 27075/07.04.2023 σχετικό έγγραφο του 

Αυτοτελούς Τμήματος Ποιότητας, Προγραμματισμού & Ανάπτυξης του Δήμου μας, στο οποίο 

αναφέρεται ότι: 

«Εχοντας υπόψη: 

1. Το N.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) και ειδικότερα το άρθρο 

72, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Την υπ. αρ. 90149/27-12-2022 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 

6ΣΕΑ46ΜΤΛ6-Θ30) για την επιχορήγηση Δήμων της χώρας από το πρόγραμμα 

«Φιλόδημος ΙΙ» με τίτλο: «Προμήθεια εμβολίων και λοιπών φαρμακευτικών ουσιών για 

τον εμβολιασμό ζώων συντροφιάς και την άμεση περίθαλψή τους σε περίπτωση 

δηλητηριάσεων, σύμφωνα με τις υποχρεώσεις των Δήμων που απορρέουν από τον ν. 

4830/2021». 

3. Την υπ. αρ. 19966/7-3-2023 1η τροποποίηση επιχορήγησης Δήμων από το πρόγραμμα 

«Φιλόδημος ΙΙ» (ΑΔΑ: 6ΦΤΟ46ΜΤΛ6-77Β) με τίτλο: «Προμήθεια εμβολίων και λοιπών 

φαρμακευτικών ουσιών για τον εμβολιασμό ζώων συντροφιάς και την άμεση 

περίθαλψή τους σε περίπτωση δηλητηριάσεων, σύμφωνα με τις υποχρεώσεις των 

Δήμων που απορρέουν από τον ν. 4830/2021». 

4. Το γεγονός ότι: 

➢ η ανωτέρω επιχορήγηση αφορά την προμήθεια εμβολίων για τον εμβολιασμό 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς (σκύλων και γατών), καθώς και για την προμήθεια 

βασικών φαρμακευτικών σκευασμάτων για την αντιμετώπιση της επείγουσας 

συμπτωματολογίας σε περιπτώσεις δηλητηρίασης, σύμφωνα με τις υποχρεώσεις των 

Δήμων που απορρέουν από τον ν. 4830/2021, 

➢ βασικός στόχος του προγράμματος είναι η διενέργεια μαζικών εμβολιασμών προς 

αντιμετώπιση των ζωονόσων, κατά τα οριζόμενα στον ν. 4830/2021 ώστε να 

αναβαθμιστεί η ποιότητα των παρεχόμενων υπηρεσιών από τους Δήμους στο πεδίο της 

διαχείρισης των αδέσποτων ζώων συντροφιάς και η ευζωία αυτών, καθώς και να 

προστατευθεί η δημόσια υγεία, 

➢ για την κατανομή των ποσών ανά Δήμο ελήφθησαν υπόψη ο μόνιμος πληθυσμός και η 

έκταση των Δήμων με συντελεστή 80% και 20% αντίστοιχα, με την αυξημένη 

βαρύτητα του πληθυσμιακού κριτήριου να οφείλεται στην ανάγκη καταπολέμησης της 

εξάπλωσης των ζωονόσων στο μεγαλύτερο δυνατό μέρος του πληθυσμού της χώρας, 

➢ το πρόγραμμα υλοποιείται έως την 31/12/2023 με δυνατότητα παράτασης, 

ΑΔΑ: ΨΩ96ΩΕΒ-Ζ9Κ



 

 

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε: 

➢ την αποδοχή της χρηματοδότησης ύψους 18.700,00 € από το πρόγραμμα «Φιλόδημος 

ΙΙ» και τη συμμετοχή στο πρόγραμμα επιχορήγησης Δήμων στον Άξονα Προτεραιότητας 

«Κοινωνικές και πολιτιστικές υποδομές και δραστηριότητες των δήμων» με τίτλο: 

«Προμήθεια εμβολίων και λοιπών φαρμακευτικών ουσιών για τον εμβολιασμό ζώων 

συντροφιάς και την άμεση περίθαλψή τους σε περίπτωση δηλητηριάσεων, σύμφωνα 

με τις υποχρεώσεις των Δήμων που απορρέουν από τον ν. 4830/2021», 

➢ τη δέσμευση για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου. 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

               Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

            Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει: 

➢ Tην αποδοχή της χρηματοδότησης ύψους 18.700,00 € από το πρόγραμμα «Φιλόδημος 

ΙΙ» και τη συμμετοχή στο πρόγραμμα επιχορήγησης Δήμων στον Άξονα Προτεραιότητας 

«Κοινωνικές και πολιτιστικές υποδομές και δραστηριότητες των δήμων» με τίτλο: 

«Προμήθεια εμβολίων και λοιπών φαρμακευτικών ουσιών για τον εμβολιασμό ζώων 

συντροφιάς και την άμεση περίθαλψή τους σε περίπτωση δηλητηριάσεων, σύμφωνα 

με τις υποχρεώσεις των Δήμων που απορρέουν από τον ν. 4830/2021», 

➢ Tη δέσμευση για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                           Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

                        Μαρκόπουλος Φ., Βέργος Ι., 

Αθανασιάδη – Ψύλλου Β.  

       ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ      

ΑΔΑ: ΨΩ96ΩΕΒ-Ζ9Κ


		2023-04-11T12:25:22+0300
	Athens




